（様式当第１号）

資格要件申告書

令和  年  月  日

独立行政法人農林漁業信用基金 殿

（融資機関名）

この度の              殿の保証申込については、下記のとおり所定

の資格要件に該当します。

独立行政法人農林漁業信用基金林業信用保証業務細則第 3 条に定める組合（ただし、

直営事業を営む組合に限る。）、会社及び個人であって、次のいずれかの要件を満たすも

のとする。

当座貸越（貸付専用型）根保証

１．業歴３年以上で、申込融資機関（店舗）との与信取引（貸付、割引等）が６ヶ月

以上あり、最近の決算で利益（経常利益）を計上し、かつ繰越欠損がなく、今後

とも申込融資機関が支援育成していきたい先で、償還能力があると認められるも

の。

２．申込融資機関（店舗）との与信取引（貸付、割引等）が６ヶ月以上あり、今後と

も申込融資機関が支援育成していきたい先で、本件融資条件として債権の保全

ができる十分な担保の提供があり、かつ償還能力があると認められるもの。

３．業歴３年以上で、自己所有の事業所または自宅等（工場等の所有不動産を含む。）

があり最近の決算で利益（経常利益）を計上しており、今後とも申込融資機関が支

援育成していきたい先で、償還能力があると認められるもの。

（注）該当する資格要件の番号を一つ○で囲んで下さい。